
Zarządzenie Nr FK.120.11.2022 

Burmistrza Kłobucka 

z dnia 23.02.2022 r. 

 

w sprawie:  określenia proporcji oraz prewspółczynnika określających zakres 

wykorzystywania nabywanych towarów i usług do celów działalności 

gospodarczej na rok 2022 

 

Na podstawie art. 86 ust. 2a -2g i art. 90 ust. 1 – 6 i 8 – 10 w zw. z ust. 10a i 

10b ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 685 z późn. zm.) oraz  § 3 ust. 1 i 2 w związku z §  2 pkt 9 rozporządzenia 

Ministra Finansów z dnia 17 grudnia 2015 roku w sprawie sposobu określania 

zakresu wykorzystywania nabywanych towarów i usług do celów działalności 

gospodarczej w przypadku niektórych podatników (Dz. U. z 2021 r. poz. 999) 

                                    zarządza się, co następuje:                     

§ 1 

1. Ustala się proporcję zgodnie z przepisami art. 90 ust. 1ustawy z dnia 11 marca 

2004 r. o podatku od towarów i usług do celów proporcjonalnego przypisania 

czynnościom w stosunku do których podatnikom przysługuje prawo do 

obniżenia kwoty podatku należnego oraz czynnościom, w związku z którymi 

podatnikowi nie przysługuje takie prawo na podstawie danych za 2021 r. dla 

urzędu obsługującego Gminę Kłobuck w wysokości 98 %. 

2. Sposób obliczenia w/w proporcji określa załącznik Nr 1 do zarządzenia. 

3. Ustala się prewspółczynnik zgodnie z art. 86 ust. 2a – 2g ustawy z dnia 11 

marca 2004 r. o podatku od towarów i usług oraz zgodnie z § 3 ust. 2 w 

związku z § 2 pkt 9 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 17 grudnia 2015 

r. w celu określenia zakresu wykorzystywania nabywanych  towarów i usług do 

celów działalności gospodarczej na podstawie danych za 2021 r. dla urzędu 

obsługującego Gminę Kłobuck w wysokości 1 %. 

4. Sposób obliczenia prewspółczynnika, o którym mowa w ust. 3 określa 

załącznik Nr 2 do zarządzenia. 

                                                      § 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i ma zastosowanie do rozliczeń 

dotyczących roku 2022 w zakresie podatku VAT oraz do korekty rocznej rozliczeń 

podatku VAT za 2021 r.. 

                                                                               

 



 

                                                                             Załącznik Nr 1 

                                                                             do zarządzenia Nr FK.120.11.2022 

                                                                             Burmistrza Kłobucka 

                                                                             z dnia 23.02.2022 r. 

 

Obliczenie proporcji zgodnie z art. 90 ust. 2 – 6 i 8 – 10 w zw. z ust. 10a i 10b 

ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług do celów 

proporcjonalnego przypisania czynnościom, w stosunku do których podatnikom 

przysługuje prawo do obniżenia kwoty podatku należnego oraz czynnościom, w 

związku z którymi podatnikowi nie przysługuje takie prawo na podstawie danych za 

2021 r. 

 

Roczny obrót ze sprzedaży zwolnionej – 18.280,62 zł 

Roczny obrót ze sprzedaży opodatkowanej – 655.510,33 zł 

Roczny obrót ogółem – 673.790,95 zł 

 

(655.510,33 x 100) : (655.510,33 + 18.280,62) = 97,29% 

 

Proporcja na rok 2022 wynosi 98 % 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                             Załącznik Nr 2 

                                                                             do zarządzenia Nr FK.120.11.2022 

                                                                             Burmistrza Kłobucka 

                                                                             z dnia 23.02.2022 r. 

 

Obliczenie prewspółczynnika zgodnie z art. 86 ust. 2a – 22 ustawy z dnia 11 

marca 2004 r. o podatku od towarów i usług oraz zgodnie z § 3 ust. 2 w związku z § 2 

pkt 9 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 17 grudnia 2015 r. w celu określenia 

zakresu wykorzystywania nabywanych  towarów i usług do celów działalności 

gospodarczej na podstawie danych za 2021 r. 

 

Dochody budżetu:                                                                              108.237.908,76 zł 

a) Odsetki od środków na r - kach bankowych                                         - 0,00 zł 

b) Darowizny                                                                                        -    760,00 zł 

c) Dochody wykonane jednostki budżetowej (§ 2, pkt 9, lit. c)   - 76.871.813,06 zł 

OSiR 2.276.009,04 zł + 767.523,78 zł = 3.043.532,82 zł  

ZDiGK 6.609.184,33 zł + 1.257.345,85 zł = 7.866.530,18 zł 

CEA  33.409.762,09 zł + 953.335,52 zł (minus darowizna 460,00) = 34.362.637,61 zł 

GOPS 31.395.947,59 zł + 203.164,86 zł = 31.599.112,45 zł 

d) Kwoty stanowiące równowartość środków, innych niż stanowiące  

zapłatę, o której mowa w art. 29a ust.1 (dotacje dla instytucji  

kultury i inne)                                                                            - 9.362.601,01 zł 

e) Sprzedaż środków trwałych (§ 3 ust. 5)         - 461.457,07 zł 

                                                         

Ogółem DUJST  =       21.541.277,62 zł 

                                                                     A =            198.718,95 zł 

 

(198.718,95 zł x 100)   =  0,9225  1 

    21.541.277,62  

 
 Prewspółczynnik na rok 2022 wynosi 1 % 


